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Försvarsmaktens remissvar över promemorian SOU 

2025:80 Koordinatbestämda fastighetsgränser 
         

          

         

Försvarsmakten har inget att erinra mot förslagen i promemorian men lämnar 

följande synpunkter.  

Försvarsmakten konstaterar att utredningen inte har berört frågan om 

informationssäkerhet eller vilka följder de föreslagna förändringarna kan få i 

fråga om säkerhetsskydd vid informationshantering eller vid hantering av 

uppgifter som omfattas av sekretess. Försvarsmakten uppfattar att den uppgifts- 

och registerhantering som idag sker hos ansvariga myndigheter gällande 

fastighetsgränser m.m. till stor del innefattar uppgifter om bland annat 

lägesbestämning genom koordinater. Det är uppgifter som sedan ligger till grund 

för de digitala verktyg som används av kommuner och myndigheter och som i 

stor utsträckning finns tillgängliga för allmänheten. Det kan därför antas att de 

förändringar som nu föreslås inte innebär någon betydande förändring av den 

uppgiftsmängd som ansvariga myndigheter har att hantera, som blir tillgänglig för 

allmänheten eller som i övrigt aktualiserar frågan om behov av anpassningar av 

system m.m. med hänsyn till säkerhetsskydd, informationssäkerhet och sekretess.  

Försvarsmakten konstaterar emellertid att detta är en analys och bedömning som 

behöver göras innan utredningens förslag antas, både med utgångspunkt i 

säkerhetsskyddslagens bestämmelser och utifrån de eventuella risker eller 

sårbarheter för Sveriges säkerhet som förändringen kan medföra. Med hänsyn till 

betydelsen av säkerhetsskydd i fråga om informationshantering med koppling till 

fastigheter konstaterar Försvarsmakten att det inte låter sig göras inom ramen för 

detta remissvar. Försvarsmakten hänvisar emellertid till vad som framkommer i 

remissvaret för SOU 2024:7 – Ett säkrare och mer tillgängligt fastighetsregister 
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(FM2024-10838:2) där Försvarsmakten anger inom vilka områden myndigheten 

kan bidra med stöd och kompetens. 

I beredningen av detta ärende har major Anders Edholm, kapten Niklas Forsberg, 

jurist Otto Swedrup och huvudman för geografisk informationstjänst Örjan 

Waller deltagit. 

Detta remissvar har beslutats av stf chefsjurist Helene Arango Magnusson. I den 

slutliga handläggningen har stabsassistent Harald Rosenblad, sektionschef Annika 

Grahn och, som föredragande, försvarsjurist Stefan Ulfswärd deltagit. 

 

Arango Magnusson, Helene 

stf chefsjurist 

Handlingen är fastställd i Försvarsmaktens elektroniska dokument- och ärendehanteringssystem. 
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